

SAN ROKEAK 2023

Laudio Jaietan



Abuztuak 15, 16, 17, 23, 24, 25, 26 eta 27



**LAUDIO
UDALA**
AYUNTAMIENTO
DE LLODIO

ALKATEAREN AGURRA



Laudioko kaleak pozez eta ilusioz gainezka dautte dagoeneko, gure jaiak ospatzeagatik denok partekatzen ditugun sentimendu berberak. Nire aldetik, zalantzarik gabe, urte berezia da. Dakizuenez, alkate gisa nire lehen urtea da, baina ez laudioar gisa, gure jaiak bizi osoa gozatu eta parte hartzen daramadalako.

Horrela, txupinazoaren garaia iritsi zaigu, zortzi eguneko jai eta dibertimenduari hasiera emateko. Bertan, guztiok elkartuko gara, eta kuadrillek herriko txoko bakoitza kolorez eta jardueraz beteko dute berriro. Aurten, gainera, eurak izango dira protagonista nagusiak. Izan ere, geure jaiari hasiera emango diote Peña historikoek pregoiaren irakurketarekin. Kolektiboak garai batean izan ziren koadrillen giroa eta ilusioa berreskuratuko du berriro ere.

Ez dut ahaztu nahi elkarteak osatzen dituzten pertsona guztiei, kuadrillei, eta jai-eragile guztiei eskerrak eta zorionak ematea, baita jaietan lan egitera joaten zareten pertsona guztiei ere. Zuek gabe ez litzateke posible izango gure jaietz gozatzea.

Goza ditzagun jaiak errespetuz eta tolerantziaz; sexu-, arraza-, pentsamendu- eta genero-aniztasuna errespetatzen den festa, inolako diskriminaziorik gabe, egin dezakegulakoan.

Gurekin egun hauek ospatu ezin dituztenak eta hemen egon ezin direnak gogoan izanda, jaietz gozatzerara eta aktiboki parte hartzerara gonbidatzen zaituztet. Ondo pasa jaietan!!

ZORIONAK LAUDIO! GORA LAUDIOKO JAIK!

Ainize Gastaka Martinez
Laudioko Alkate-udalburua

SANROKEAK 2023

ABUZTUAK 14
(ASTELEHENA)

HERRIKO PLAZA

Jaiak iragartzeko pregoia, Laudion ditugun eskualde-etxeen eskutik: CASA ANDALUCÍA NUESTRA SEÑORA DEL ROCÍO, CENTRO CASTELLANO LEONÉS SAN FERNANDO, CENTRO EXTREMEÑO DE SANTA EULALIA Y SAN PEDRO DE ALCANTARA eta CENTRO GALLEGO DE LLODIO. ARLOTEEK girotuko dute ekitaldia euren musikaz eta abestiez.

19:00

FIESTAS DE SAN ROQUE 2023 DÍA 14 (LUNES)

HERRIKO PLAZA

Pregón anunciador de las fiestas a cargo de los centros regionales locales de Llodio: CASA ANDALUCIA NUESTRA SEÑORA DEL ROCIO, CENTRO CASTELLANO LEONES SAN FERNANDO, CENTRO EXTREMEÑO DE SANTA EULALIA Y SAN PEDRO DE ALCANTARA Y CENTRO GALLEGO DE LLODIO. LOS ARLOTES amenizarán el acto con su música y canciones.



ABUZTUAK 15, ANDRA MARIAREN JASOKUNDEAREN JAIA (MARTITZENA) TXUPINAREN EGUNA.

Aire zabaleko XXV. PINTURA-LEHIAKETA.
(Ikusi oinarriak Laudio Udalaren webgunean).
Margolarien kokapenaren plana ikusgai
egongo da udaletxeko beheko solairuan

ALBERTO ACERO PLAZA HERRI-GOSARIA.

Antolatzaileak: Suziri-Jai Laudioko Jaiak
Koordinakundea (Kuadrilla: Baldarrak)

BASALARRIN KALEA

BELDUR BARIK, indarkeria sexistarik gabeko
gunea.

ALBERTO ACERO PLAZATIK HERRIKO PLAZARA

KALEJIRA herriko kaleetan gora eta behera
KOLPEZ BLAI taldekoen eskutik.
Antolatzaileak: Suziri-Jai Laudioko Jaiak
Koordinakundea.

ZUBIAUR KALEA

ELKARTZEA eta KALEJIRA Azeripoto Trikitixa
taldeak lagunduta.
Antolatzaileak: Suziri-Jai Laudioko Jaiak
Koordinakundea. (Jai-talde historiko/zaharrak).

UDALETXETIK

JAITALDE HISTORIKOEK, TXUPINLARIEK,
AGURRA irakurri eta LEHENENGO SUZIRIA
jaurtiko dute, jaiari hasiera emateko.

KALEJIRA herriko kaleetan zehar LOS
ARLOTES, EKIN JOLEAK, LAUDIOKO
GAITEROAK eta SAN ROKE MUSIKA ELKARTEA
taldeen eskutik, jaitalde, kuadrilla, erraldoi
zein buruhandien laguntzaz.

LAMUZA PLAZA

OMENALDIA RUPERTO URKIJORI eta
emanaldia haren gorazarrez.
Antolatzailea: Arloteak.

EMANALDIA ALBERTO ACERO PLAZAN ETA SAIO IBILTARIA

DJ ISMEDER

TXOSNAGUNEA

TXOSNAK IREKITZEA
Antolatzailea: Laudioko Txosna Batzordea.

8:30

10:00

10:30-
13:30

11:30

12:00

13:00

DÍA 15, FESTIVIDAD DE LA ASUNCIÓN DE NUESTRA SEÑORA (MARTES) DIA DEL CHUPINAZO.

XXV CONCURSO DE PINTURA al Aire Libre.
(Bases disponibles en la página web del
Ayuntamiento de Llodio).
El plano con la colocación de participantes se
expondrá en los bajos del ayuntamiento

PLAZA ALBERTO ACERO DESAYUNO POPULAR.

Organiza: Suziri-Jai Laudioko Jaiak
Koordinakundea (Kuadrilla: Baldarrak)

BASALARRIN KALEA

BELDUR BARIK, espacio libre de violencia
sexista.

DESDE LA PLAZA ALBERTO ACERO A HERRIKO PLAZA

PASACALLES por las calles de la localidad a
cargo de KOLPEZ BLAI.
Organiza: Suziri-Jai Laudioko Jaiak
Koordinakundea.

CALLE ZUBIAUR

KEDADA y PASACALLES con AZERIPOTO
TRIKITIXA.
Organiza: Suziri-Jai Laudioko Jaiak
Koordinakundea. (Históricas/Antiguas Peñas).

DESDE EL AYUNTAMIENTO

SALUDO y disparo del PRIMER COHETE a cargo
de las TXUPINERAS, las PEÑAS HISTÓRICAS, que
dará comienzo a las fiestas.

PASACALLES por las calles de la localidad a
cargo de los grupos S.R LOS ARLOTES, EKIN
JOLEAK, LAUDIOKO GAITEROAK Y AGRUPACIÓN
MUSICAL SAN ROQUE con acompañamiento de
peñas, cuadrillas, gigantes y cabezudos.

PLAZA DE LAMUZA

HOMENAJE a RUPERTO URKIJORI y actuación
en su honor.
Organiza: Los Arlotes.

ACTUACIÓN EN LA PLAZA ALBERTO ACERO Y BOLO ITINERANTE

DJ ISMEDER

RECINTO DE TXOSNAS

APERTURA DE TXOSNAS
Organiza: Laudioko Txosna Batzordea.

TXOSNAGUNEA

ERROMERIA IRATZAR taldearekin.
Antolatzaileak: Laudioko Txosna Batzordea.

13:30**RECINTO DE TXOSNAS**

ROMERÍA con IRATZAR
Organiza: Laudioko Txosna Batzordea.

ZUBIKO KALEA

DISKOFESTA.
Antolatzaileak: Suziri-Jai Laudioko Jaiak
Koordinakundea (Jai-talde historiko/zaharrak)

13:30**CALLE ZUBIKO**

DISKOFESTA.
Organiza: Suziri-Jai Laudioko Jaiak
Koordinakundea (Históricas/Antiguas Peñas)

ZUBIKO KALEA

APELLIDO ADVERBIO taldearen KONTZERTUA.
Antolatzaileak: Suziri-Jai Laudioko Jaiak
Koordinakundea (Jai-talde historiko/zaharrak)

15:30**CALLE ZUBIKO**

CONCIERTO con APELLIDO ADVERBIO.
Organiza: Suziri-Jai Laudioko Jaiak
Koordinakundea (Históricas/Antiguas Peñas).

ZUBIAUR KALEA

SKI-TAULA eta TXORIZO-OPILAK.
Antolatzaileak: Suziri-Jai Laudioko Jaiak
Koordinakundea.(Kuadrilla: Azkenak)

16:30**CALLE ZUBIAUR**

SKI-TABLA y CHORIPANADA.
Organiza: Suziri-Jai Laudioko Jaiak
Koordinakundea (Cuadrilla: Azkenak)

UDALBATZA ARETOA

Aire zabaleko XXV. PINTURA-LEHIAKETAREN
SARI-BANAKETA

17:30**SALÓN DE PLENOS**

Entrega de PREMIOS del XXV CONCURSO DE
PINTURA al Aire Libre

ALBERTO ACERO PLAZA

KING AFRIKAren KONTZERTUA

18:00**PLAZA ALBERTO ACERO**

CONCIERTO de KING AFRIKA



ELIZPEAN

ARDOA AFORATZEA.
Antolatzaileak: Sant Roke Jaunaren Kofradia

19:00

PÓRTICO DE LA IGLESIA

FORA DEL VINO.
Organiza: Cofradía Del Señor San Roque

LAMUZA PLAZA

JAM konpainiaren "L'Actitud" ANTZEZLANA.

19:00

PLAZA LAMUZA

OBRA DE TEATRO "L'Actitud" de la compañía JAM

ALBERTO ACERO PLAZA

JAIKIDE DISKO DANTZA.
Antolatzaileak: Alberto Acero plazako ostalariak.

PLAZA ALBERTO ACERO

JAIKIDE DISKO DANTZA.
Organiza: Bares de la plaza Alberto Acero

Animazioa Beti-Jai fanfarrearekin

Animación con la Fanfarria BETI JAI

HERRIKO PLAZA

EL CONSORCIO taldearen KONTZERTUA

21:00

HERRIKO PLAZA

CONCIERTO de EL CONSORCIO.

TXOSNAGUNEA

KONTZERTUA eta ERROMERIA AKERBELTZ taldearen eskutik.
Antolatzaileak: Laudioko Txosna Batzordea

22:30

RECINTO DE TXOSNAS

ROMERÍA con AKERBELTZ.
Organiza: Laudioko Txosna Batzordea

HERRIKO PLAZA

ZEZENSUZKOA

23:00

HERRIKO PLAZA

TORO DE FUEGO



ABUZTUAK 16, SAN ROKE EGUNA (EGUAZTENA)

ALBORADA ARLOTEAK taldearen eskutik.

8:00

KALEJIRA, Lankaietako Lagunak txistulari taldearen eskutik

9:00

KALEJIRA Ekin Joleak txistulari taldearekin

10:00

DIANA, LAUDIOKO GAITEROAK taldearen eskutik

HASIBERRIENTZAKO ENTZIERROA. uretarako zezen-eskorgekin.
Entzierro-kalejira amaitu ondoren, haur-animazioa zezen-plazan.

11:00

LAMUZAKO DONE PETRI ELIZA

MEZA SOLEMNEA gure zaindari San Rokeren omenez

TXOSNAGUNEA

FAMILIA-GUNEA

Antolatzailea: Laudioko Txosna Batzordea.

ENTZIERROA ETA BIGANTXAK (16 urtetik gorakoentzat)

12:30

ANIMAZIOA LAUDIOKO GAITEROAK taldearen eskutik

Aldai plaza

San Roke Musika Elkartearen KONTZERTUA

12:45

DÍA 16, FESTIVIDAD DE "SAN ROQUE" (MIÉRCOLES)

ALBORADA a cargo de LOS ARLOTES.

PASACALLES del grupo de txistularis Lankaietako Lagunak

PASACALLES del grupo de txistularis Ekin Joleak

DIANA a cargo de LAUDIOKO GAITEROAK

ENCIERRO PRIMICIA con carretones de toros de agua.
Tras la finalización del encierro-pasacalles animación infantil en la plaza de toros

PARROQUIA DE SAN PEDRO DE LAMUZA

MISA SOLEMNE en honor a nuestro Patrón San Roque

RECINTO DE TXOSNAS

FAMILIA-GUNEA

Organiza: Laudioko Txosna Batzordea.

ENCIERRO Y VAQUILLAS (mayores de 16 años)

ANIMACIÓN a cargo de LAUDIOKO GAITEROAK

PLAZA ALDAI

CONCIERTO de la Agrupación Musical San Roque



ZUMALAKARREGI ETORBIDEAN (ALBERTO ACERO BIDE GURUTZEAREN PAREAN HASITA)

Kalejira AZERIPOTO TRIKITIXA taldeak lagunduta.
Antolatzaileak: Suziri-Jai Laudioko Jaiak
Koordinakundea (Jai-talde historiko/zaharrak)

LAMUZAKO DONE PETRIKO ELIZPEAN

SARI OHOREGARRIEN banaketa
Antolatzailea: Sant Roke Jaunaren Kofradia

KALEJIRA Arloteen eskutik

TXOSNAGUNEA

HERRI BAZKARIA
Antolatzailea: Gazte Asanblada

LAMUZAKO DONE PETRIKO ELIZPEAN

Laudioko jai-talde historiko/zaharren HERRI BAZKARIA
Antolatzailea: Suziri-Jai Laudioko Jaiak
Koordinakundea. (Jai-talde historiko/zaharrak)

TXOSNAGUNEA

ALLA TU.
Antolatzaileak: Suziri-Jai Laudioko Jaiak
Koordinakundea (Azkenak)

LAMUZAKO DONE PETRIKO ELIZPEAN

DISKOFESTA.
Antolatzailea: Suziri-Jai Laudioko Jaiak
Koordinakundea. (Jai-talde historiko/zaharrak)

ERRALDOI ETA BURUHANDIEN ibilaldia, Erraldoiak, Galtzagorri Kultur Taldea, Lankaietako Lagunak eta Laudioko Gaiteroak taldeen laguntzaz

LAMUZA PLAZA

LAUDIO CONQUIS.
Antolatzaileak: Suziri-Jai Laudioko Jaiak
Koordinakundea (kuadrilla: Jalgi).

ALDAI PLAZA

HERRI KIROLAK. Antolatzaileak: Arrizkuzubi.

ALBERTO ACERO PLAZA

AURRESKU TXAPELKETA.
Antolatzailea: Itxarkundia Dantza Taldea

13:00

14:30

15:00

16:00

16:30

17:00

18:00

DESDE ZUMALAKARREGI A LA ALTURA DEL CRUCE CON ALBERTO ACERO

KALEJIRA con AZERIPOTO TRIKITIXA.
Organiza: Suziri-Jai Laudioko Jaiak
Koordinakundea. (Históricas/Antiguas Peñas)

PÓRTICO DE LA PARROQUIA DE SAN PEDRO DE LAMUZA

Entrega de DISTINCIONES
Organiza: Cofradía del Señor Sant Roque

PASACALLES a cargo de Los Arlotes

RECINTO DE TXOSNAS

HERRI BAZKARIA
Organiza: Laudioko Gazte Asanblada

PÓRTICO DE LA PARROQUIA DE SAN PEDRO DE LAMUZA

COMIDA POPULAR de históricas / antiguas peñas de Laudio
Organiza: Suziri-Jai Laudioko Jaiak
Koordinakundea. (Históricas/Antiguas Peñas)

RECINTO DE TXOSNAS

ALLA TU.
Organiza: Suziri-Jai Laudioko Jaiak
Koordinakundea (Azkenak)

PÓRTICO DE LA PARROQUIA DE SAN PEDRO DE LAMUZA

DISKOFESTA
Organiza: Suziri-Jai Laudioko Jaiak
Koordinakundea. (Históricas/Antiguas Peñas)

PASEO DE GIGANTES Y CABEZUDOS con Erraldoiak y Galtzagorri Kultur Taldea, acompañados de los grupos LANKAIETAKO LAGUNAK y LAUDIOKO GAITEROAK

PLAZA LAMUZA

LAUDIO CONQUIS.
Organiza: Organiza: Suziri-Jai Laudioko Jaiak
Koordinakundea (cuadrilla: Jalgi).

PLAZA ALDAI

HERRI KIROLAK. Organiza: Arrizkuzubi.

PLAZA ALBERTO ACERO

CONCURSO DE AURRESKU
Organiza: Itxarkundia Dantza Taldea

ALBERTO ACERO PLAZA

FANDANGO ETA ARIN-ARIN LEHIAKETA
Antolatzailea: Itxarkundia Dantza Taldea

HERRIKO PLAZA

TRAPU ZAHARRA konpainiaren "¡Dale, Ramón!
ANTZEZLANA

SAN ROKEREN BASELIZATIK HASITA

KALEJIRA eta BARBAKOA
Antolatzailea: Suziri-Jai Laudioko Jaiak
Koordinakundea.(Kuadrillak: Zoroak eta Xirika)

ALBERTO ACERO PLAZA

MUSIKA-EMANALDIA YUMAS, SKORPIO ETA
HAINBAT GONBIDATUREKIN.

HERRIKO PLAZA

GOAZEN

HERRIKO PLAZA

ZEZENSUZKOA

IRUKURUTZETAKO APARKALEKUA

GATIBU taldearen KONTZERTUA

TXOSNAGUNEA

COLAPSO ROCK, LEIE MEIE eta DJ ENJOY
taldeen KONTZERTUAK.
Antolatzaileak: Laudioko Txosna Batzordea

19:00**20:00****20:30****22:30****23:00****PLAZA ALBERTO ACERO**

CONCURSO DE FANDANGO y ARIN-ARIN
Organiza: Itxarkundia Dantza Taldea

HERRIKO PLAZA

OBRA DE TEATRO "¡Dale, Ramón!" de la
compañía TRAPU ZAHARRA

DESDE LA ERMITA DE SAN ROQUE

PASACALLES y BARBAKOA
Organiza: Suziri-Jai Laudioko Jaiak
Koordinakundea (Cuadrillas Zoroak y Xirika)

PLAZA ALBERTO ACERO

ACTUACIÓN MUSICAL con YUMAS Y SKORPIO
MAS INVITADOS

HERRIKO PLAZA

GOAZEN

HERRIKO PLAZA

TORO DE FUEGO

PARKING DE TRES CRUCES

CONCIERTO de GATIBU

RECINTO DE TXOSNAS

CONCIERTO de COLAPSO ROCK, LEIE MEIE Y
DJ ENJOY.
Organiza: Laudioko Txosna Batzorde



ABUZTUAK 17, SAN ROKEZAR EGUNA (EGUENA) ATZOKO GAZTEEN EGUNA

KALEJIRA Lankaietako Lagunak taldearekin

9:00

DIANA, LAUDIOKO GAITEROAK taldearen eskutik

HASIBERRIENTZAKO ENTZIERROA. uretarako zezen-eskorgekin. Entzierro-kalejira amaitu ondoren, haur-animazioa zezen-plazan.

TXOSNAGUNEA

FAMILIA-GUNEA

Antolatzailea: Laudioko Txosna Batzordea.

11:00

ALDAI PLAZA

Paella TXAPELKETA GASTRONOMIKOA

Antolatzailea: Suziri-Jai Laudioko Jaiak
Koordinakundea.(Kuadrilla: Txilardiak)

DÍA 17, FESTIVIDAD DE "SAN ROQUEZAR" (JUEVES) DÍA DE LA JUVENTUD DE AYER

PASACALLES con Lankaietako Lagunak

DIANA a cargo de Laudioko Gaiteroak

ENCIERRO PRIMICIA con carretones de toros de agua. Tras la finalización del encierro-pasacalles animación infantil en la plaza de toros

RECINTO DE TXOSNAS

FAMILIA-GUNEA

Organiza: Laudioko Txosna Batzordea.

PLAZA ALDAI

Concurso Gastronómico de Paella

Organiza: Suziri-Jai Laudioko Jaiak
Koordinakundea (Cuadrilla: Txilardiak)

LAMUZAKO DONE PETRI ELIZA

MEZA.

12:00

KALEJIRA San Roke Musika Elkartearen eskutik.

PARROQUIA DE SAN PEDRO DE LAMUZA

MISA

PASACALLES con la Agrupación Musical San Roque

ENTZIERROA ETA BIGANTXAK (16 urtetik gorakoentzat)

12:30

ANIMAZIOA Laudioko Gaiteroak taldearen eskutik

ENCIERRO Y VAQUILLAS (mayores de 16 años)

ANIMACIÓN a cargo de Laudioko Gaiteroak



LAUDIO BHI-KO JOLASLEKU ESTALIA

GURE ZAHARREN (65 urtez gorakoen) OMENEZKO BAZKARIA ETA DANTZALDIA. Izena emateko, joan udaletxera abuztuaren 1etik 10era, Herritarrentzako Arreta Zerbitzuan - Burokraziaren Aurkako Bulegoan hartuko zaituzte, 13:00etik 14:30era, astelehenetik barikura.

ALDAI PLAZA

PAELLA TXAPELKETA GASTRONOMIKOAN PARTE HARTU DUTENEN HERRI BAZKARIA
Organiza: Suziri-Jai Laudioko Jaiak
Koordinakundea (Kuadrilla: Txilardiak)

ALDAI PLAZA

BINGO MUSIKATUA
Antolatzailea: Suziri-Jai Laudioko Jaiak
Koordinakundea.(Kuadrilla: Bagabiz)

ERRALDOI ETA BURUHANDIEN ibilaldia, Erraldoiak, Galtzagorri Kultur Taldea eta Laudioko Gaiteroak taldeen laguntzaz

TXOSNAGUNEA

CLUEDO-POTEOA
Antolatzailea: Suziri-Jai Laudioko Jaiak
Koordinakundea.(Kuadrilla: Bihurriak)

ANIMAZIOA Laudioko Gaiteroak taldearen eskutik

LAMUZA PLAZA

AMEZTU ANTZERKIA konpainiaren Ipurbeltz ANTZEZLANA

ALBERTO ACERO PLAZA

LOS 5 BILBAINOS taldearen MUSIKA EMANALDIA

INSTITUTUAN

JAI TEMATIKOA.
Antolatzaileak: Suziri-Jai Laudioko Jaiak
Koordinakundea (Kuadrilla: Galtzagorri)

TXOSNAGUNEA

BINGO MUSIKATUA
Antolatzailea: Laudioko Txosna Batzordea.

TXOSNAGUNEA

LA BASUren KONTZERTUA

IRUKURUTZETAKO APARKALEKUA

ETS taldearen KONTZERTUA

TXOSNAGUNEA

AZKENAK ITXI DEZALA.
Antolatzaileak: Laudioko Txosna Batzordea

14:00

14:30

16:00

17:00

18:00

19:00

20:30

21:00

22:00

23:00

23:30

PATIO CUBIERTO DEL IES LAUDIO BHI

COMIDA HOMENAJE a NUESTROS Y NUESTRAS MAYORES(más de 65 años)Y BAILE.

Inscripciones del 1 al 10 de agosto en el Servicio de Servicio de Atención Ciudadana - Oficina Contra la Burocracia del Ayuntamiento en horario de 13:00 a 14:30 de lunes a viernes.

PLAZA ALDAI

COMIDA POPULAR DE LOS PARTICIPANTES EN EL CONCURSO GASTRONÓMICO DE PAELLA
Organiza: Suziri-Jai Laudioko Jaiak
Koordinakundea (Cuadrilla: Txilardiak)

PLAZA ALDAI

BINGO MUSICADO
Organiza: Suziri-Jai Laudioko Jaiak
Koordinakundea (Cuadrilla: Bagabiz)

PASEO DE GIGANTES Y CABEZUDOS con Erraldoiak y Galtzagorri Kultur Taldea, acompañados del grupo LAUDIOKO GAITEROAK

RECINTO DE TXOSNAS

CLUEDO-POTEO
Organiza: Suziri-Jai Laudioko Jaiak
Koordinakundea (Cuadrilla Bihurriak)

ANIMACIÓN a cargo de Laudioko Gaiteroak

PLAZA LAMUZA

TEATRO "Ipurbeltz" (Euskeraz) de la compañía AMEZTU ANTZERKIA

PLAZA ALBERTO ACERO

ACTUACIÓN MUSICAL con los 5 BILBAINOS

INSTITUTO

FIESTA TEMÁTICA.
Organiza: Suziri-Jai Laudioko Jaiak
Koordinakundea (Cuadrilla Galtzagorri)

RECINTO DE TXOSNAS

BINGO MUSICAL
Organiza: Laudioko Txosna Batzordea.

RECINTO DE TXOSNAS

CONCIERTO de LA BASU

PARKING DE TRES CRUCES

CONCIERTO de ETS

RECINTO DE TXOSNAS

AZKENAK ITXI DEZALA.
Organiza: Laudioko Txosna Batzordea

ABUZTUAK 19 (ZAPATUA)

ALDAI PLAZA

ARRAUTZOPILEN ETA UNTXI GISATUAREN XLIV. TXAPELKETA GASTRONOMIKOA
Antolatzailea: Rakatapla Aisialdi, Kultura eta Gastronomía Elkarte

GARDEAKO KIROLDEGIA

PADEL II TXAPELKETA
Antolatzailea: Laudioko Gardea Padel Kluba

ZUMALAKARREGI ETORBIDEA

TXIRRINDULARITZA PROBAREN IRTEERA.
Antolatzaileak: Laudioar Txirrindulari Elkarte

ALDAI PLAZA

ANIMAZIO MUSIKALA AIARAKO TRIKITIXAekin

ALDAI PLAZA

VOCES DEL EBRO jota-taldearen MUSIKA EMANALDIA.
Antolatzaileak: Rakatapla Aisialdi, Kultura eta Gastronomía Elkarte

ARRAÑO AUZUNEA

TXIRRINDULARITZA PROBAREN AMAIERA.
Antolatzaileak: Laudioar Txirrindulari Elkarte

LATORRO

I. LAUDIOKO KARTING SARI NAGUSIA.

8:00

9:00

10:00

11:00

12:30

13:30

16:00-
22:00

DÍA 19 (SÁBADO)

PLAZA ALDAI

XLIV CONCURSO GASTRONÓMICO DE TORTILLA Y CONEJO GUIADO
Organiza: Sociedad Recreativa Cultural y Gastronómica Rakatapla Elkarte

POLIDEPORTIVO DE GARDEA

II TORNEO DE PÁDEL
Organiza: Club de Padel Gardea Laudio

AVDA. ZUMALAKARREGI

SALIDA de la PRUEBA CICLISTA.
Organiza: Sociedad Ciclista Llodiana

PLAZA ALDAI

ANIMACIÓN MUSICAL con AIARAKO TRIKITIXA

PLAZA ALDAI

ANIMACIÓN MUSICAL con GRUPO DE JOTAS VOCES DEL EBRO.
Organiza: Sociedad Recreativa Cultural y Gastronómica Rakatapla Elkarte

BARRIO DE ARRAÑO

LLEGADA DE LA PRUEBA CICLISTA.
Organiza: Sociedad Ciclista Llodiana

LATORRO

I. LAUDIOKO KARTING SARI NAGUSIA.



ABUZTUAK 20 (DOMEKA)

GARDEAKO KIROLDEGIA

II PADEL TXAPELKETA Finalerdia eta finala.
Antolatzaileak: Laudioko Gardea Padel Kluba

9:00

DÍA 20 (DOMINGO)

POLIDEPORTIVO DE GARDEA

II TORNEO DE PÁDEL. Semifinal y final.
Organiza: Club de Padel Gardea Laudio

ABUZTUAK 23, BERAKATZ EGUNA (EGUAZTENA)

LAMUZA PARKEA

UMEENTZAKO PARKEA 14:00ak arte

ALDAI PLAZA

Aldibereko XAKE partidak.
Antolatzaileak: Laudio Xake taldea eta Basalarrina.

LAMUZAKO PILOTALEKUA (EURIA EGINEZ GERO, ARETAKO FRONTOIAN)

Laudioko Jaialdia. ESKUPILOTA partidak
Antolatzailea: Herriaren Pelotazale Elkarte

10:00

DÍA 23, DÍA DE AJOS (MIÉRCOLES)

PARQUE DE LAMUZA

PARQUE INFANTIL hasta las 14:00

PLAZA ALDAI

Partidas simultáneas de AJEDREZ.
Organiza: Laudio Xake taldea y Basalarrina

FRONTÓN DE LAMUZA(SI LLUEVE EN EL FRONTÓN DE ARETA)

Partidos de PELOTA MANO Laudioko Jaialdia.
Organiza: Sociedad Pelotazale Herriaren

EGOITZATIK

KALEJIRA.
Antolatzaileak: Suziri-Jai Laudioko Jaiak
Kordinakundea (Kuadrilla: Untzueta)

TXOSNAGUNEA

FAMILIA-GUNEA
Antolatzailea: Laudioko Txosna Batzordea

LAUDIO BHI

UMEEN XIX. 3 X 3 HOCKEY TXAPELKETA
Antolatzailea: Ganbegi 6-2 Hockey Taldea

11:00

DESDE LA RESIDENCIA

KALEJIRA.
Organiza: Suziri-Jai Laudioko Jaiak
Kordinakundea (Cuadrilla: Untzueta)

RECINTO DE TXOSNAS

FAMILIA-GUNEA
Organiza: Laudioko Txosna Batzordea.

IES LAUDIO BHI

XIX TORNEO INFANTIL DE HOCKEY 3 X 3
Organiza: Ganbegi 6-2 Hockey Taldea

ALDAI PLAZA

HERRI BAZKARIA
Antolatzailea: Suziri-Jai Laudioko Jaiak
Kordinakundea

15:30

PLAZA ALDAI

COMIDA POPULAR
Organiza: Suziri-Jai Laudioko Jaiak
Kordinakundea



LAMUZA PARKEA

UMEENTZAKO PARKEA 19:00ak arte

ALDAI PLAZA

FLAN-XURGA (xurgatze lehiaketa).
Antolatzaileak: Suziri-Jai Laudioko Jaiak
Kordinakundea. (Kuadrilla: Hontzak)

GARDEAKO KIROLDEGIA

XXVI. SAN ROKE HOCKEY TXAPELKETA
HERRITARRA
Antolatzailea: Ganbegi 6-2 Hockey Taldea

ANIMAZIOA Laudioko Gaiteroak taldearen eskutik

HERRIKO KALEETAN GORA ETA BEHERA

KANTUKADA
Antolatzailea: Laudioko Txosna Batzordea

BASALARRIN KALEA

IKUSGUNE, LGTBI+fobiaren behatokia

LAMUZA PARKEKO PERGOLA

TOR MAGO Aren MAGIA-IKUSKIZUNA

ALBERTO ACERO PLAZA

GOLDEN APPLE QUARTET

16:00

PARQUE DE LAMUZA

PARQUE INFANTIL hasta las 19:00 h

17:00

PLAZA ALDAI

FLANEO (Xurgatze lehiaketa).
Organiza: Suziri-Jai Laudioko Jaiak
Kordinakundea (Cuadrilla: Hontzak)

POLIDEPORTIVO DE GARDEA

XXVI TORNEO POPULAR SAN ROQUE DE
HOCKEY
Organiza: Ganbegi 6-2 Hockey Taldea

18:00

ANIMACIÓN a cargo de Laudioko Gaiteroak

19:00

POR LAS CALLES DEL PUEBLO

KANTUKADA
Organiza: Laudioko Txosna Batzordea

**19:00-
22:00**

BASALARRIN KALEA

IKUSGUNE, observatorio de LGTBI+fobia

19:00

PÉRGOLA DEL PARQUE DE LAMUZA

ACTUACION DE MAGIA a cargo de MAGO TOR

20:30

PLAZA ALBERTO ACERO

GOLDEN APPLE QUARTET

<p>TXOSNAGUNEA ZUMBA ERRALDOIA, BINGO MUSIKATUA ETA DJ SORPRESA. Antolatzaileak: Laudioko Txosna Batzordea</p>	21:30	<p>RECINTO DE TXOSNAS ZUMBA ERRALDOIA, BINGO MUSIKATUA y DJ SORPRESA Organiza: Laudioko Txosna Batzordea</p>
<p>HERRIKO PLAZA MOJINOS ESCOZIOS taldearen KONTZERTUA</p>	23:00	<p>HERRIKO PLAZA CONCIERTO de MOJINOS ESCOZIOS</p>
<p>TXOSNAGUNEA DJ. Antolatzaileak: Laudioko Txosna Batzordea</p>	23:30	<p>RECINTO DE TXOSNAS DJ Organiza: Laudioko Txosna Batzordea</p>
<p>ABUZTUAK 24, KUADRILLEN EGUNA (EGUENA)</p>		
<p>LAMUZA PARKEA UMEENTZAKO PARKEA 14:00ak arte</p>	10:00	<p>PARQUE DE LAMUZA PARQUE INFANTIL hasta las 14:00 h.</p>
<p>TXOSNAGUNEA FAMILIA-GUNEA Antolatzailea: Laudioko Txosna Batzordea</p>	11:00	<p>RECINTO DE TXOSNAS FAMILIA-GUNEA Organiza: Laudioko Txosna Batzordea</p>
<p>TXOSNAGUNEA ZELAI ERREA. Antolatzaileak: Suziri-Jai Laudioko Jaiak Kordinakundea (Kuadrilla: Eztandak)</p>	12:00	<p>TXOSNAGUNEA CAMPO QUEMADO. Organiza: Suziri-Jai Laudioko Jaiak Kordinakundea (Cuadrilla Eztandak)</p>
<p>ALDAI PLAZA KUADRILLEN BAZKARIA Antolatzailea: Suziri-Jai Laudioko Jaiak Kordinakundea</p>	14:30	<p>PLAZA ALDAI COMIDA DE CUADRILLAS Organiza: Suziri-Jai Laudioko Jaiak Kordinakundea</p>
<p>ALDAI PLAZA LAUDIO'S GOT TALENT Antolatzailea: Suziri-Jai Laudioko Jaiak Kordinakundea.(Kuadrilla: Ainubeak)</p>	16:30	<p>PLAZA ALDAI LAUDIO'S GOT TALENT Organiza: Suziri-Jai Laudioko Jaiak Kordinakundea (Cuadrilla Ainubeak)</p>
<p>LAMUZA PARKEA UMEENTZAKO PARKEA 19:00ak arte</p>		<p>PARQUE DE LAMUZA PARQUE INFANTIL hasta las 19:00 h.</p>
<p>ZEZEN PLAZA MHK (MUTURREKO HERRI KIROLA) Antolatzailea: Zoroak Inkurtul Taldea</p> <p>ANIMAZIOA Laudioko Gaiteroak taldearen eskutik</p>	18:00	<p>PLAZA DE TOROS DRE (DEPORTE RURAL EXTREMO) Organiza: Zoroak Inkurtul Taldea</p> <p>ANIMACIÓN a cargo de Laudioko Gaiteroak</p>
<p>HERRIKO PLAZA KLOWN BERTSO SAIOA</p>	19:00	<p>HERRIKO PLAZA KLOWN BERTSO SAIOA.</p>
<p>SAN ROKE UDAL-PROBALEKUA ZALDI-PROBAK, SAN ROKE SARIA Antolatzailea: Lauzaldi Kirol Kluba</p>	19:00	<p>CARREJO MUNICIPAL DE SAN ROQUE ZALDI-PROBAK, TROFEO SAN ROQUE Organiza: Club Deportivo Lauzaldi</p>

**BASALARRIN KALEA**

BELDUR BARIK, indarkeria sexistarik gabeko gunea.

**19:00-
22:00**

BASALARRIN KALEA

BELDUR BARIK, espacio libre de violencia sexista.

ZEZEN PLAZATIK

KALEJIRA

Antolatzailea: Suziri-Jai Laudioko Jaiak
Koordinakundea

20:00

DESDE LA PLAZA DE TOROS

KALEJIRA

Organiza: Suziri-Jai Laudioko Jaiak
Koordinakundea

BATZALARRIN KALEA

PLACTON ORKESTRAREN KONTZERTUA

Antolatzailea: Ilargi Taberna eta Gorka Taberna

CALLE BATZALARRIN

CONCIERTO del GRUPO PLACTON.

Organiza: Bar Ilargi y Bar Gorka

ALBERTO ACERO PLAZA

MARIACHIS LOS TENAMPAS taldearen
EMANALDIA

20:30

PLAZA ALBERTO ACERO

ACTUACIÓN MUSICAL con MARIACHIS LOS
TENAMPAS

LAMUZA PARKEA

"GRIMM ANAIEN PARKEA" kale-antzerkia, Erre
Produzkoak konpainiarena.

19:00

PARQUE DE LAMUZA

TEATRO DE CALLE "GRIMM ANAIEN PARKEA"
de la compañía Erre Produzkoak

TXOSNAGUNEA

KATU, HOFE x 4:40 taldeen KONTZERTUAK eta
URRATS ERROMERIA.

Antolatzaileak: Laudioko Txosna Batzordea

23:00

RECINTO DE TXOSNAS

CONCIERTO de KATU, HOFE x 4:40 y ROMERIA
URRATS.

Organiza: Laudioko Txosna Batzordea

IRUKURUTZETAKO APARKALEKUAA

PtaZeta taldearen KONTZERTUA

PARKING DE TRES CRUCES

CONCIERTO de PtaZeta



ABUZTUAK 25, BASERRITARREN EGUNA (BARIKUA)

ALDAI PLAZA ETA HERRIKO PLAZA

Bertoko produktuen nahiz artisautzako salerosgaien AZOKA eta erakusketa.

HASIBERRIENTZAKO ENTZIERROA. uretarako zezen-eskorgekin.

Entziero-kalejira amaitu ondoren, haur-animazioa zezen-plazan

SAN ROKE UDAL-BOLALEKUA

SENIOR KATEGORIAKO SAN ROKE BOLALEKU SARI HANDIA.

Antolatzaileak: Club Bolatoki Ruperto Urquijo.

TXOSNAGUNEA

FAMILIA-GUNEA

Antolatzailea: Laudioko Txosna Batzordea

MUSIKA-ANIMAZIOA

9:00

11:00

11:30

DÍA 25, "DÍA DEL BASERRITARRA" (VIERNES)

PLAZA ALDAI Y HERRIKO PLAZA

FERIA de exposición y venta de productos locales y artesanía

ENCIERRO PRIMICIA con carretones de toros de agua.

Tras la finalización del encierro-pasacalles animación infantil en la plaza de toros.

BOLERAS MUNICIPALES DE SAN ROQUE

GRAN PREMIO SAN ROQUE DE BOLATOKI para SENIORS.

Organiza: Club Bolatoki Ruperto Urquijo

RECINTO DE TXOSNAS

FAMILIA-GUNEA

Organiza: Laudioko Txosna Batzordea

ANIMACIÓN MUSICAL



ENTZIERROA ETA BIGANTXAK (16 urtetik gorakoentzat)

ALDAI PLAZA

DANTZA erakustaldia Itxarkundia Dantza Taldearen eskutik

12:30

ENCIERRO Y VAQUILLAS (mayores de 16 años)

PLAZA ALDAI

Exhibición de DANZAS a cargo de Itxarkundia Dantza Taldea

BATZALARRIN KALEA

IGEL-TOKA TXAPELKETA
Antolatzailea: Basalarrina Elkartea

13:00

CALLE BATZALARRIN

CAMPEONATO DE RANA
Organiza: Basalarrina Elkartea

LAMUZAKO DONE PETRIKO ELIZPEAN

PINTXO DASTAKETA.
Antolatzaileak: Suziri-Jai Laudioko Jaiak
Kordinakundea (Kuadrilla: Zintzarriak)

PÓRTICO DE LA PARROQUIA DE SAN PEDRO DE LAMUZA

DEGUSTACIÓN DE PINCHOS.
Organiza: Suziri-Jai Laudioko Jaiak
Kordinakundea (Cuadrilla Zintzarriak).

ANIMAZIOA BETI-JAI fanfarrearekin 15:00ak arte.

ANIMACIÓN con la fanfarria BETI-JAI, hasta las 15:00 horas.

LAMUZAKO DONE PETRIKO ELIZPEAN

HERRI BAZKARIA.
Antolatzailea: Suziri-Jai Laudioko Jaiak
Kordinakundea.(Kuadrilla: Zintzarriak)

14:30

PÓRTICO DE LA PARROQUIA DE SAN PEDRO DE LAMUZA

COMIDA POPULAR.
Organiza: Suziri-Jai Laudioko Jaiak
Kordinakundea (Cuadrilla Zintzarriak)

HERRIKO PLAZA

ABARKA-JAURTIKETA.
Antolatzaileak: Suziri-Jai Laudioko Jaiak
Kordinakundea (Kuadrilla: Eztandak)

16:00

HERRIKO PLAZA

LANZAMIENTO DE ALBARCA.
Organiza: Suziri-Jai Laudioko Jaiak
Kordinakundea (Cuadrilla Eztandak)

ERRALDOI ETA BURUHANDIEN ibilaldia, Erraldoiak, Galtzagorri Kultur Taldea eta Laudioko Gaiteroak taldeen laguntzaz		PASEO DE GIGANTES Y CABEZUDOS con Erraldoiak y Galtzagorri Kultur Taldea, acompañados del grupo LAUDIOKO GAITEROAK
UDALERRIKO KALEETAN GORA ETA BEHERA JAI SELFIE. Antolatzaileak: Suziri-Jai Laudioko Jaiak Koordinakundea (Kuadrilla: Kolokan)	17:00	POR LAS CALLES DEL MUNICIPIO JAI SELFIE. Organiza: Suziri-Jai Laudioko Jaiak Koordinakundea (Cuadrilla Kolokan).
SAN ROKE UDAL-BOLALEKUA GAZTEENTZAKO SAN ROKE BOLALEKU SARI HANDIA. Antolatzailea: Club Bolatoki Ruperto Urquijo		BOLERAS MUNICIPALES DE SAN ROQUE GRAN PREMIO SAN ROQUE DE BOLATOKI para JOVENES Organiza: Club Bolatoki Ruperto Urquijo
ELLAKURI Laudio Sanroke FUTBOL TXAPELKETA: Laudio-Eibar B- Aurrera Ondarroa. Antolatzaileak: Laudioko San Rokezar K.E. futbol taldea	17:00	ELLAKURI TORNEO de FÚTBOL Laudio-Eibar B- Aurrera Ondarroa. Organiza: C.D. Fútbol Laudio San Rokezar
ANIMAZIOA LAUDIOKO GAITEROAK taldearen laguntzaz		ANIMACIÓN a cargo de LAUDIOKO GAITEROAK
SAN ROKE UDAL-BOLALEKUA EMAKUMEZKOEN SAN ROKE BOLALEKU SARI HANDIA. Antolatzaileak: Club Bolatoki Ruperto Urquijo.	18:00	BOLERAS MUNICIPALES DE SAN ROQUE GGRAN PREMIO SAN ROQUE DE BOLATOKI para FÉMINAS. Organiza: Club Bolatoki Ruperto Urquijo.
ALDAI PLAZA GYNPARTA. Antolatzaileak: Suziri-Jai Laudioko Jaiak Koordinakundea (Kuadrilla: Txinparta)	18:30	ALDAI PLAZA GYNPARTA. Organiza: Suziri-Jai Laudioko Jaiak Koordinakundea (Cuadrilla Txinparta)
LATORROKO PARKEA ARTZAIN TXAKURREN ERAKUSTALDIA, Bixente Urkijo txapelketa. Antolatzaileak: Arate Elkarte		PARQUE DE LATORRO EXHIBICIÓN de PERROS PASTOR Bixente Urkijoren txapelketa. Organiza: Arate Elkarte
SAN ROKE PROBALEKUA IDI-PROBAK. Antolatzaileak: Lauzaldi Kirol Kluba	19:00	CARREJO MUNICIPAL DE SAN ROQUE IDI-PROBAK. Organiza: Club Deportivo Lauzaldi
ALDAI PLAZATIK ABIATUTA KALEJIRA. Antolatzaileak: Suziri-Jai Laudioko Jaiak Koordinakundea (Kuadrilla: Itzelak)	20:00	DESDE LA PLAZA ALDAI KALEJIRA. Organiza: Suziri-Jai Laudioko Jaiak Koordinakundea (Cuadrilla: Itzelak)
ALBERTO ACERO PLAZA SOROTAN BELE taldearen eta SAN ROKE MUSIKA ELKARTEAREN KONTZERTUA, elkarrekin	20:30	PLAZA ALBERTO ACERO CONCIERTO de SOROTAN BELE junto con la Agrupación Musical San Roque
TXOSNAGUNETIK MUTIKO nahiz EZPALAK taldeen KONTZERTUAK eta DJ. Antolatzaileak: Laudioko Txosna Batzordea	23:00	DESDE EL RECINTO DE TXOZNAS CONCIERTO con los grupos MUTIKO, EZPALAK y DJ. Organiza: Laudioko Txosna Batzordea
IRUKURUTZETAKO APARKALEKUA ROSARIO FLORES artistaren KONTZERTUA	23:00	PARKING DE TRES CRUCES CONCIERTO de ROSARIO FLORES



ABUZTUAK 26, ODOLOSTE EGUNA (ZAPATUA)

DIANA, LAUDIOKO GAITEROAK taldearen eskutik

HASIBERRIENTZAKO ENTZIERROA. uretarako zezen-eskorgekin.

Entzierro-kalejira amaitu ondoren, haur-animazioa zezen-plazan

TXOSNAGUNEA

FAMILIA-GUNEA

Antolatzailea: Laudioko Txosna Batzordea

ALBERTO ACERO PLAZA

KALEJIRA KUBATARRA.

Antolatzaileak: Baisala Bailes de Salón Llodio Elkartea

ENTZIERROA ETA BIGANTXAK (16 urtetik gorakoentzat)

ANIMAZIOA Laudioko Gaiteroak taldearen eskutik

HERRIKO PLAZA

ERRALDOIEN ELKARRETARATZEA

TXOSNAGUNEA

HERRI BAZKARIA

Antolatzailea: Laudioko Txosna Batzordea

LAMUZA PARKEKO BOLATOKIAN,

PASABOLO. San Roke Txapelketa.

BOLA-JOKO ARABARRA San Roke Txapelketa.

ANTOLATZAILERAK: LAUDIOKO PASABOLO

KLUBA ETA BOLO ALAVÉS

ELLAKURIKO FUTBOL-ZELAIA

SAN ROKEKO SARIA: Athletic - Bizkerre (2. RFEF).

Antolatzailea: CD Alzarrate

ERRALDOI ETA BURUHANDIEN ibilaldia, Erraldoiak, Galtzagorri Kultur Taldea, Lankaietako Lagunak eta Laudioko Gaiteroak taldeen laguntzaz

11:00

12:00

12:30

13:00

15:00

16:30

17:00

DÍA 26, DÍA DE LAS MORCILLAS (SÁBADO)

DIANA a cargo de LAUDIOKO GAITEROAK

ENCIERRO PRIMICIA con carretones de toros de agua.

Tras la finalización del encierro-pasacalles animación infantil en la plaza de toros.

RECINTO DE TXOSNAS

FAMILIA-GUNEA

Organiza: Laudioko Txosna Batzordea

ALBERTO ACERO PLAZA

KALEJIRA CUBANA

Antolatzaileak: Baisala Bailes de Salón Llodio Elkartea

ENCIERRO Y VAQUILLAS (mayores de 16 años)

ANIMACIÓN a cargo de Laudioko Gaiteroak

HERRIKO PLAZA

CONCENTRACIÓN DE GIGANTES

RECINTO DE TXOSNAS

COMIDA POPULAR

Organiza: Laudioko Txosna Batzordea

BOLERA DEL PARQUE DE LAMUZA

PASABOLO. Campeonato San Roque.

BOLO ALAVÉS Campeonato San Roque.

Organiza: Club de Pasabolo de Llodio y Bolo alavés.

CAMPO DE FUTBOL DE ELLAKURI

TORNEO DE SAN ROKE: Athletic - Bizkerre de 2RFEF.

Organiza: CD Alzarrate

PASEO DE GIGANTES Y CABEZUDOS con Erraldoiak y Galtzagorri Kultur Taldea, acompañados del grupo LAUDIOKO GAITEROAK

LAMUZA PARKEA

UMEENTZAKO EMANALDIA, XAIBOR artistaren eskutik

ALBERTO ACERO PLAZA

HIKA TEATROren "GAZTEA" antzezlan.
MUSIKA-ANIMAZIOA

BASALARRIN KALEA

BELDUR BARIK, indarkeria sexistarik gabeko gunea.

Betiko legez, ODOLOSTEAK jateko aukera

HERRIKO PLAZA

LA MISION orkestraren KONTZERTUA

TXOSNAGUNEA

DJ MASA
Antolatzailea: Laudioko Txosna Batzordea

ALBERTO ACERO PLAZATIK

KALEJIRA, ELEKTROTARANGA eta guzti.
Antolatzailea: Suziri-Jai Laudioko Jaiak
Kordinakundea (Kuadrilla: Intziriak).

19:00**19:00-
22:00****19:30****00:00****01:00****01:30****PARQUE LAMUZA**

ACTUACIÓN INFANTIL con XAIBOR

PLAZA ALBERTO ACERO

Teatro "GAZTEA" de la compañía HIKA TEATRO.

ANIMACION MUSICAL

BASALARRIN KALEA

BELDUR BARIK, espacio libre de violencia sexista.

Se comerán las clásicas MORCILLAS

HERRIKO PLAZA

CONCIERTO de la orquesta LA MISIÓN

RECINTO DE TXOSNAS

DJ MASA
Organiza: Laudioko Txosna Batzordea

DESDE LA PLAZA ALBERTO ACERO

KALEJIRA con ELEKTROTARANGA.
Organiza: Suziri-Jai Laudioko Jaiak
Kordinakundea (cuadrilla: Intziriak).



ABUZTUAK 27, KOFRADIAREN EGUNA (DOMEKA)

DIANA, Laudioko Gaiteroak taldearen eskutik

San Rokeren irudia bere ermitara itzultzeko PROZESIOA eta MEZA SOLEMNEA zelaian, SANTA LUCÍA ABESBATZAREN eta LANKAIETAKO LAGUNAK TXISTULARI taldearen emanaldiarekin

HASIBERRIENTZAKO ENTZIERROA. uretarako zezen-eskorgekin.
Entzierro-kalejira amaitu ondoren, haur-animazioa zezen-plazan

ENTZIERROA ETA BIGANTXAK (16 urtetik gorakoentzat)

ANIMAZIOA Laudioko Gaiteroak taldearen laguntzaz

ALDAI PLAZA

San Roke Musika Elkartearen KONTZERTUA

MUSIKA-ANIMAZIOA AIARAKO TRIKITIXA taldearekin

LAMUZAKO DONE PETRIKO ELIZPEAN

SAN ROKE KOFRADIAREN BAZKARIA
Antolatzailea: Sant Roke Jaunaren Kofradia

11:00

12:30

12:45

13:00

14:00

DÍA 27, DÍA DE LA COFRADÍA (DOMINGO)

DIANA por a cargo de Laudioko Gaiteroak

PROCESIÓN para retornar la imagen de San Roque a su ermita, MISA SOLEMNE en la campa con actuación de la CORAL SANTA LUCÍA y el grupo de TXISTULARIS LANKAIETAKO LAGUNAK

ENCIERRO PRIMICIA con carretones de toros de agua.
Tras la finalización del encierro-pasacalles animación infantil en la plaza de toros

ENCIERRO Y VAQUILLAS (mayores de 16 años)

ANIMACIÓN a cargo de Laudioko Gaiteroak

PLAZA ALDAI

CONCIERTO de la Agrupación Musical San Roque

ANIMACION MUSICAL con AIARAKO TRIKITIXA

PÓRTICO DE LA PARROQUIA DE SAN PEDRO DE LAMUZA

COMIDA DE LA COFRADÍA DE SAN ROQUE
Organiza: Cofradía del Señor Sant Roque



ERRALDOI ETA BURUHANDIEN ibilaldia, Erraldoiak, Galtzagorri Kultur Taldea, Lankaietako Lagunak eta Laudioko Gaiteroak taldeen laguntzaz.

17:00

PASEO DE GIGANTES Y CABEZUDOS con Erraldoiak y Galtzagorri Kultur Taldea, acompañados de los grupos LANKAIETAKO LAGUNAK y LAUDIOKO GAITEROAK.

HERRIKO PLAZA

Cia Ido Loca konpainiaren "¡QUÉ CIRCO DE MUJER!" ANTZEZLANA.

19:00

HERRIKO PLAZA

OBRA DE TEATRO "¡QUÉ CIRCO DE MUJER!" de la compañía Cia Ido Loca.

MUSIKA-ANIMAZIOA

ANIMACION MUSICAL

ALBERTO ACERO PLAZA

PURO RELAJO taldearen MUSIKA EMANALDIA

20:30

PLAZA ALBERTO ACERO

ACTUACIÓN MUSICAL con PURO RELAJO

HERRIKO PLAZA

KALEJIRA eta ROKETXU maskota ERRETZEA, 2023ko sanrokeei amaiera bikaina emateko. Antolatzaileak: Suziri-Jai Laudioko Jaiak Koordinakundea (Kuadrilla: Ñorralla)

23:30

HERRIKO PLAZA

PASACALLES y QUEMA de la mascota "ROKETXU", dando por finalizadas las fiestas de San Roque 2023. Organiza: Suziri-Jai Laudioko Jaiak Coordinakundea (Cuadrilla Ñorralla)



JAIEN AMAIERA

Gutxiago geratzen da 2024ko sanrokeetarako

FIN DE FIESTA

Ya queda menos para los Sanroques 2024